

Wenn es um eine **Vertrauensschadenversicherung** geht, sind wir der richtige Partner.

#### ERFAHREN

VSV-Experten  
in Commercial Risks  
und Financial  
Institutions

#### VERNETZT

bundesweite  
Niederlassungen  
auch im Ausland  
vertreten

#### ZUVERLÄSSIG

hohe  
Deckungssummen  
internationale  
Kapazitäten

## Produktinformation Vertrauensschadenversicherung

**Die Vertrauensschadenversicherung bietet Sicherheit vor den finanziellen Folgen krimineller Handlungen durch eigene Mitarbeiter und Dritte.**

Ohne ein gesundes Maß an Vertrauen in seine Mitarbeiter kann kein Unternehmen langfristig erfolgreich sein. Häufig werden Straftaten wie Diebstahl, Betrug oder Veruntreuung von langjährigen Betriebsangehörigen begangen. Trotz aller Kontrollen und großer Vorsicht sind allen Bemühungen, solche

Schäden und die daraus resultierende Verluste zu vermeiden, Grenzen gesetzt. Da ist es gut, wenn ein verlässlicher Partner an Ihrer Seite steht und die finanziellen Folgen eines Vertrauensschadens ausgleicht. Die Bedrohungen durch das Internet und sogenannte Cyberkriminalität sind nicht nur durch die Medien bekannt, sondern stellen leider eine Realität dar mit denen ein Unternehmen heute jederzeit rechnen muss.

Damit es nicht dabei bleibt, bieten wir Ihnen maßgeschneiderte Lösungen an.

# DUAL VSV

## COVER

Die DUAL Vertrauensschadenversicherung kommt im Rahmen der Versicherungsbedingungen u.a. auf für Schäden, die Ihrem Unternehmen entstehen durch...

- Betrug
- Unterschlagung
- Veruntreuung
- Fälschung von Finanzinformationen (z. B. Jahresabschlüsse)
- Täuschungsschäden
- Cyberangriffe/ Hacker

## FLEXIBILITÄT

Gern sind wir bereit den Versicherungsschutz Ihren Bedürfnissen und Anforderungen anzupassen, soweit dies möglich ist. Testen Sie unsere Flexibilität.

## KONTINUITÄT

Der Versicherungsschutz kann auch zeitlich rückwirkend gelten und das ohne zeitliche Begrenzung.

Weitere Informationen finden Sie unter:

<https://www.dualdeutschland.com/produkte/vertrauensschadenversicherung/>

**(Für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die dem jeweiligen Versicherungsvertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen maßgeblich.)**

## Ihr Ansprechpartner:



### MARKUS SPÄTH, M. A.

**Bereichsleiter Vertrauensschadenversicherung  
Head of Crime and Fidelity**

Telefon: 0221/ 16 80 26- 64

Mail: [mspaeth@dualdeutschland.com](mailto:mspaeth@dualdeutschland.com)

### DUAL Deutschland GmbH

Schanzenstraße 36 / Gebäude 197, 51063 Köln

Tel. +49 (0) 221 168026-0

[www.dualdeutschland.com](https://www.dualdeutschland.com)

## PRODUCT HIGHLIGHTS

Die DUAL Vertrauensschadenversicherung bietet Lösungen für:

- Unternehmen des Mittelstandes bis zur Großindustrie
- Banken, Sparkassen und Finanzinstitute
- Versicherungsunternehmen und Vertriebe
- Leasingunternehmen
- Factoringunternehmen
- Selbstfahrervermietbetriebe
- Gemeinden
- kirchliche und soziale Einrichtungen

## LEISTUNGSMERKMALE UND VORTEILE U. A.

- Entschädigung auch ohne Nachweis des Täters ist möglich.
- Natürlich können auch Schäden durch Geheimnisverrat und Hackerangriffe abgesichert werden.
- Unbürokratische und schnelle Schadenregulierung in der eigenen Abteilung.
- Hohe Kapazitäten